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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) me 31/12/2015

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 34,766,614 59,917,293
1 Banka 34,712,619 59,822,490
2 Arka 53,905 94,803

P Investime g
i Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P Té& drejta té arkétueshme §1,271,242 44,628,247
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 40,245 669 30,091,546
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 TE tjera shteti TVSH, tatim fitimi 11,025,573 14,538,701
5  Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét 37,155,649 27,852,400
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 19,642,976 13,355,135
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 11,956,000 6,523,000
3 Produkte t& gatshme 5,557,873 7,974,265
4 Malira
5  Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6  AAGJM t& mbajtura pér shitje
7 Farapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 123,193,705 132,397,940
Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare 0
i Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
4 Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tityj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tjeré t& huadhénies

P Aktivet materiale 16,479,888 17,485,970
1 Toka dhe ndérfesa 9,970,242 10,162,211
2 Impiante dhe makineri 6,395,338 7,180,873
3 Té& tjera Instalime dke pajisie 114,308 142,886
4 FParapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike 0

P Aktive jo materiale: 0
1 Kencesione, patenta ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUJM

P Aktive tatimore t& shtyra 0

P Kapitali | nénshkruar i papaguar 0

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 139,673,593 149,883,910

AKTIVE TOTALE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

P> Detyrime afatshkurtra:

1 _Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 15,199,243 8,707 542

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

@I~ D | Awm

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,500,627 2,704,635

9 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 322,032

10 Te pagushme dividente 28,513,850 42 676,940

P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P> Té ardhura t& shtyra

P Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera 46,535,?52 54,089,117

P Detyrime afatgjata:

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndgj institucioneve t& kredisé

Arkétimet né avance pér porosi

T pagueshme peér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t& pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

I~ || s |w|r

Té tiera té pagueshme

P> Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0

B> Té ardhura té shtyra

P> Provizione:

1 _Provizione pér pensionet

2 Provizione té tera

P> Detyrime tatimore t& shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 46,535,752 54,089,117
P Kapitall dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 80,000,000 80,000,000

P Primi i lidhur me kapitalin

P Rezerva rivierésimi

P Rezerva t& tjera 7,738,541 7,314,541
1 Rezeva ligjore 7,610,209 7,186,208
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 128,332 128,332
P Fitimi | pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 5,399,300 8,480,252
Totali i Kapitalit 93,137,841 95,794,793

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 139,673,593 148,883,910
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 74,702,791 70,740,692
P |Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 3,015,608 2,564,582
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P |Té ardhura t& tiera té shfrytézimit{shitje makineri) 198,333
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -27,974,074 -28,793,872
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme -27,974,074 23,633,236
2 T& tiera shpenzime 5,160,636
P |Shpenzime t& personelit -34,778,690 -31,984,479
1 _Paga dhe shpérblime 30,287,516 27,725,426
2 Shpenzime té Siqurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 4,491,174 4,259 053
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale {X) (X)
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,092,236 -969,062
P |Shpenzime t&é tjera shfrytézimi -3,362,624 -1,569,478
P |Té ardhura t& tjera X 250,638
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ki ka interesa pjesémarrése {paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aitiveve afaigjata
{paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme {paraqitur 250,638
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si (X) (X)
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -1,356,990 -262,254
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare diference kursi kembimi -1,356,990 -262,254
P |Pjesae fitimitthumbjes nga pjes8marrjet X X
| 2 Fitimi:‘Humbja para tatimit 6,352,118 9,988,383
B |Shpenzimi i tatimit mu; fitimin -952,818 -1,496,515
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Fjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/fHumbja e vitit 5,399,300 8,480,252
> Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi | Elementeve

2015

Fitimi/Humbja e vitit

[

Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

2D 2| > | >

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

>

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte) 31.12.2015

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

5,399,300

8,480,252

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,092,236

969,062

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té ljera

-6,642,995

19,618,470

Rénie/(rritie) né inventaré

-9,303,449

-9,273,131

Rritje/(rénie) né& detyrimet e pagueshme

-7,553,365

9,368,990

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-17,008,273

29,163,643

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blefjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-284,558

-1,235,555

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

208,404

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-86,154

-1,235,555

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si koiateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-8,066,252

-10,403,450

Mjete monetare rieto naa/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-8,056,252

-10,403,450

Rritje/(rénie) neto iié mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare

-25,150,679

17,524,638

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015

59,917,293

42,392,655

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

34,766,614

59,917,293

bilanci

34,766,614
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